ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

GABINETE DA PREFEITA

NOMEAR OS NOVOS MEMBROS PARA COMPOREM O CONSELHO

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE

VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB

Portaria nº 007/2023
A PrefeitaMunicipal de Tenente Ananias/RN, no uso de suas
atribuições legais e na forma da Lei Orgânica deste município.

RESOLVE:
Art. 1º Nomear os novos membros para comporem o Conselho
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos
Profissionais  da  Educação  –  FUNDEB  do  município  de
Tenente  Ananias/RN,  para  o  mandato  2023/2027,  conforme
discriminação abaixo:
I – Representante do poder Executivo Municipal:
TITULAR: LaryssaRaquelda Costa Alves
SUPLENTE: Francisco Clesiano de Paiva Lima

II  –  Representante  dos  Professores  das  Escolas  Públicas
Municipais:
TITULAR: Francisca Tarciana da Silva- (Presidente)
SUPLENTE: Francisco Felipe Gomes Jácome

III  –  Representante  dos  Diretores  das  Escolas  Públicas
Municipais:
TITULAR: Maria de Fátima Sarmento- (Vice-presidente)
SUPLENTE: José Júnior Pereira dos Santos

IV  –  Representante  dos  Servidores  Técnicos
Administrativos das Escolas Públicas Municipais:
TITULAR: Luciano Antonio da Silva
SUPLENTE: JanieleTatiane da Costa

V – Representante dos Pais de Alunos das Escolas Públicas
Municipais:
TITULAR I: BrenaJamyllene da Silva Diniz
SUPLENTE I: Kaliane Vidal
TITULAR II: Ananda Lúcia Lima de Oliveira
SUPLENTE II: Rosyane Ferreira da Silva

VI – Representante do Conselho Tutelar:
TITULAR: Francisca Micherlandia Ferreira
SUPLENTE: João Estrela Abrantes Neto

VII– Representante da Secretaria Municipal de Educação
TITULAR: Dalila Savana Pereira da Silva
SUPLENTE: Antonio Marcos Rocha Germano

VIII–  Representante  de  Alunos  das  Escolas  Públicas
Municipais:
TITULAR I: Francisca Ana da Silva
SUPLENTE I: Maria de Fátima Santiago
TITULAR II: Juarez Pereira da Silva
SUPLENTE II: Leonor Sarmento da Silva

IX – Representante do Conselho Municipal de Educação:
TITILAR: Cristiane de Sousa Nazário
SUPLENTE: Francisca Faustina Monte Moreira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FD64ED27/03AF...

1 of 2 09/02/2023 09:30

X – Representante da Sociedade Civil:
TITULAR I: Gabriel Fernandes da Silveira
SUPLENTE I: Leonardo Alves da Costa
TITULAR II: Francisco Cleiton Diniz Arcanjo
SUPLENTE II: Diogo Fernando Silva Silveira

XI – Representante das Escolas do Campo:
TITULAR: Michele Dayana dos Santos
SUPLENTE: Arlene Cristina Galdino Duarte

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogadas as disposições em contrárias.

Tenente Ananias/RN, 05 de janeiro de 2023

LARISSA LISIANE DA CUNHA ROCHA JÁCOME
Prefeita Municipal

Publicado por:
Jose Iran Pinto

Código Identificador:FD64ED27

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 10/01/2023. Edição 2946
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FD64ED27/03AF...

2 of 2 09/02/2023 09:30